ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 XÃ XUÂN THÀNH                                   Độc lập – Tự do  - Hạnh phúc
[bookmark: _GoBack]Số: 35 /TB-UBND         	                             Xuân Thành, ngày  18  tháng 7  năm 2022

THÔNG BÁO
Về việc đăng ký làm đường GTNT theo chương trình mục tiêu Quốc gia
về nông thôn mới nâng cao năm 2022

Thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia về nông thôn mới nâng cao. Theo Quyết định số 318/QĐ-TTg ngày 08/3/2022 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới và Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021 - 2025; Quyết định số 1563/QĐ-UBND ngày 7/6/2022 Quyết định về việc quy định các nội dung, tiêu chí xã đạt chuẩn nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu; huyện đạt chuẩn nông thôn mơi nâng cao trên địa bàn tỉnh Nghệ An giai đoạn 2021-2025
Thực hiện Nghị quyết hội đồng nhân dân số 03/NQ-HĐND ngày 28/6/2022 về việc hỗ trợ xi măng chương trình xây dựng nông thôn mới nâng cao năm 2022

UBND xã Xuân Thành thông báo cho các xóm rà soát hệ thống đường giao thông nông thôn để đăng ký nhu cầu nhận xi măng làm đường bê tông.
Cụ thể:
1. Đăng ký đối với các tuyến đường xóm chưa đổ bê tông.
 Phải đảm bảo có chiều dài từ 40m trở lên, mặt đường rộng 2,5m trở lên.
2. Đăng ký đối với các tuyến đường ngõ xóm, cổng ống chưa đổ bê tông.
 Phải đảm bảo có chiều dài từ 40m trở lên, mặt đường rộng 2,5m trở lên. Và ngõ vào các tuyến có từ 3 hộ trở lên.
Vậy UBND xã thông báo cho ban chỉ huy các xóm biết để đăng ký.
(có mẫu kèm theo).
Thời gian đăng ký, từ ngày 18/7/2022 đến hết ngày 30/7/2022.  Sau thời hạn trên, xóm nào không đăng ký, UBND xã sẽ không cấp xi măng, sau này có vấn đề gì ban xóm phải chịu hoàn toàn trách nhiệm.
 Vậy UBND xã thông báo rộng rãi trên hệ thống loa truyền thanh xã để các xóm biết và thực hiện.
                                                                         TM. ỦY BAN NHÂN DÂNNơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VP.

                                                                                                CHỦ TỊCH

                                                                                                   Đã ký

  Phan Hoàng Thụ